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Sommer og havearbejde 

                                                            

Kalenderen siger sommer, og endeligt er varmen også kommet. Vi er atter i gang i haven med havearbejde. 

Det indebærer, at der anvendes maskiner til forskellige gøremål og støjniveauet højnes. 

Havearbejdet skal udføres og maskiner støjer nu en gang, det kan vi ikke ændre. Men vi kan tage hensyn til 

hinanden, så derfor gentager Bestyrelsen sin henstilling om at vise nabohensyn ved at undgå at bruge 

maskiner efter kl. 19.00 på mandage – fredage og efter kl. l5.00 på lørdage, søndage og helligdage. 

Beskæring af hække, buske og træer 

Tidligere indrykkede Kommunen annonce om beskæringsreglerne i Lokal Avisen, men i år har Kommunen 

til grundejerforeningerne fremsendt reglerne om beskæring af træer, hække og buske langs veje, stier og 

fortove samt rengøring af fortove. 

Reglerne har Bestyrelsen indsat på grundejerforeningens hjemmeside. Du kan læse reglerne ved ”besøg” på 

hjemmesiden, www.slagslunde.dk/gss/, under menupunktet Netop NU/Informa. 

Overhold reglerne og undgå dermed utilfredse naboer og mulige klager. 

Hundes efterladenskaber                                                     

På generalforsamlingen september 2007 foreslog nogle grundejere, at Bestyrelsen henstiller til grundejere, 

der lufter deres hund, at de fjerner hundens efterladenskaber. Det har Bestyrelsen herefter gjort løbende, men 

dog synes det tilsyneladende nødvendigt at gentage henstillingen.  

Vi ved alle, at hunden skal når den skal, men vi ved også at der findes mulighed for at fjerne skidtet uden at 

medbringe kost og skovl. Så, kære hundeejere, medbring en plasticpose, og fjern din hunds efterladenskaber.  

Vis også hensyn til naturen ved at huske at tage den fyldte plasticpose med hjem til skraldespanden. Alt for 

mange smider plastikposten med hundelorte i naturen. Plastposer forgår ikke så let; de kan ligge i naturen 

over 100 år (kilde DN).  

Man kan blive noget så ”gal i skralden” over at se en henkastet hundelorteplastpose og tænke, hvor dumt kan 

et menneske dog være? Trods alt er lorten hurtigere omsat in natura end i en plastpose. 

 

I vinter var der meget sne, og da fik hundene lov til at ”gøre” i sneen. Men hundeejere glemte, at når sneen 

smelter kommer hundelortene til syne igen, og nogle endda i poser!!! 
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Så husk nu de hundeposer og bring den til skraldespanden, også når sneen ligger tykt på vejene. 

                                                        

Vedligeholdelse 

Hvert år er fortovskanter mod vej sprøjtet for ukrudt. Men i år har gartnerfirmaet, som Bestyrelsen har 

entreret med, svigtet os. 

Derfor vil der flere steder være mere ukrudt mellem fliserne end der plejer at være.  

Når I fejer fortov og vej, så vil det være godt også at fjerne ukrudt mellem fliserne i kanten mod vejen for at 

undgå ødelæggelse af asfalten. 

Hvert 4. år gennemføres slamsugning af regnvandsbrøndene, så det undgås at afløbet til hovedkloakken 

stopper til. Det er ”hvert 4. år” i år, og firma Godtfredsen Maskinstation, Slangerup, vil suge slam fra 

regnvandsbrøndene. Arbejdet udføres, når det passer ind i firmaets kalender, men senest i efteråret 2011. 

                                                   

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



Grundejerforeningen Slagslunde Syd 

INFORMA 2, 2011 

 

 

3/4 

 

 Iberisk skovsnegl/dræbersnegl 

 iberisk skovsnegl - Fakta. Længde: 8-10 cm. 
Levealder: 1 år 
naturporten.dk 
 

Flere grundejere har konstateret, at den iberiske snegl, dræbersneglen, trives i bedste velgående i vort 

område, især i området vest for Stenløsevej.  

Har du fået dræbersnegle i haven, så gælder det om at få begrænset skaden og det er med at komme i gang så 
hurtigt som muligt. En dræbersnegl lægger nemlig op til 400 æg på en sommer.  

   
Sådan bekæmpes dræbersneglen: 

� Indsaml og afliv sneglene enten ved at hakke dem over eller overhælde dem med kogende vand. 
Nemmest at finde sneglene morgen, aften og i fugtigt vejr. 

� Indsaml snegleæg og destruér dem ved enten at hælde kogende vand over eller knuse dem. 

� Sæt øl-fælder. Et glas, skål eller lignende graves ned i jorden, så kun et par cm rager op over jorden. 
Hæld øl i. Sneglene tiltrækkes af lugten, kravler ned i øllet og drukner. 

� Sæt specielt færdigfremstillede sneglefælder. 

� Sørg for at have mange af sneglenes naturlige fjender i haven. Pindsvin, frøer, tudser, løbebiller og 
fugle tager snegleæg og de små dræbersnegle, men går udenom de voksne eksemplarer. 

 
� Brug nematoder, som er nogle mikroskopiske rundorm. Det er en parasit for sneglene, idet de æder 

sneglenes væv, inficerer dem med bakterier, hvorefter sneglen dør. Da dræbersnegle gerne æder døde 
artsfæller, så spredes nematoderne videre til nye snegle. 

� Kemisk bekæmpelse i form af ferrifosfat, som forhandles under navne som Ferramol og Sneglestop.  

Desværre virker alle metoderne, på nær den individuelle indsamling, også på alle andre snegle, så brug dem 

med omtanke. Sæt dig ind i, hvordan de forskellige snegle ser ud, så du ikke går i krig mod andre snegle end 

dræbersneglen. 
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Regler for postkasser 

 

Postloven er ændret. Fra første januar 2012 skal alle – uanset byggeår - have placeret postkassen ved 

indgangen til ejendommen, dvs. i skellet ud mod vejen. Postkassen skal være monteret således, at 

brevindkastet er 100-120 cm. over terræn, og være let at komme til. Postkassen skal være tilstrækkeligt 

belyst og med tydeligt navneskilt. 

 

På en af Post Danmarks hjemmesider, http://www.nypost.postdanmark.dk, kan læses mere om reglerne og se 

hvorledes postkassen kan placeres lovligt. 

E-mail-adresser 
 
I Informa 1/2011 bad Bestyrelsen om e-mailadresser fra de medlemmer, der har adgang til 
internettet. Hensigten med det er, at et sådan mail-post-system skal anvendes til ”interne” emner 
vedrører fællesskabet Grundejerforeningen Slagslunde Syd. Herved bliver det lettere at fremsende 
meddelelser, der vedrører Grundejerforeningens medlemmer. 
 
Der er kun 26 af 131 medlemmer, der har oplyst deres e-mailadresse. Det er alt få til at give 
rationalitet i uddeling af meddelelser. Så indtil videre vil meddelelser blive lagt i postkassen hos alle 
medlemmer. 
 
Tilmelding kan selvfølgelig stadig ske til formanden ved e-mail perslagslunde@gmail.com. 
 
 
Generalforsamling 2011 

                                                          

 

Bestyrelsen har besluttet at generalforsamling 2011 gennemføres torsdag d. 29. september 2011 kl. 19.30 – 

21.00 på Slagslunde Skole. 

Reserver allerede nu aftenen og møde op til generalforsamlingen.                         

 

På Bestyrelsens vegne 



Grundejerforeningen Slagslunde Syd 

INFORMA 2, 2011 

 

 

5/4 

 

Per Aagaard 


